1

平成 26 年５月 15 日

各  位

上場会社名  帝国通信工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 一柳 和夫

（コード番号  6763 東証第一部）

問 合 せ 先  執行役員経理室管掌 小田切 純夫

（ＴＥＬ  044-422-3831）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 26 年５月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 26 年３月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は平成 26 年６月 27 日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成25年５月14日公表）

前期実績

（平成 25 年３月期）

基準日 平成 26 年３月 31 日 同左 平成 25 年３月 31 日

1 株当たり配当金
４円 50 銭

（普通配当 ２円 50 銭）

（記念配当 ２円 00 銭）
 ２円 50 銭 ２円 50 銭

配当金の総額 219 百万円 ─ 122 百万円

効力発生日 平成 26 年６月 30 日 ─ 平成 25 年６月 28 日

配当原資 利益剰余金 ─ 利益剰余金

２．理由

当社の利益配分につきましては、株主に対する利益還元を重要な政策と考え、資産の効率的な運用と収

益性の向上を図ることを通じ、業績も勘案しつつ配当水準の安定と向上に努めることを基本としておりま

す。

内部留保金につきましては、将来の事業拡大の基礎となる研究開発活動・グローバルな生産・販売拠点

の事業強化などに活用して業績の向上に努め、長期的な企業価値の拡大を目指すとともに、不透明なリス

ク社会での経営の安全性を確保してまいります。

当社は本年８月に創立70周年を迎えます。これもひとえに株主の皆様をはじめ関係各位のご支援、ご協

力の賜物と厚く御礼申し上げます。

 この機会を踏まえて、年間の配当金につきましては普通配当１株当たり５円00銭に創立70周年記念配当

２円00銭を加えて７円00銭とさせていただく予定であります。既に中間配当として１株当たり２円50銭を

実施しておりますので、期末配当は１株当たり４円50銭（うち記念配当２円00銭）とさせていただく予定

であります。

 2

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 ２円 50 銭 ４円 50 銭
 （普通配当 ２円50銭）

（記念配当 ２円 00 銭）

７円 00 銭

前期実績

（平成 25 年３月期）
２円 50 銭 ２円 50 銭 ５円 00 銭

以上